[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

30 марта 2017 г.

№ 76.158
с. Широкий уступ
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений

 в Устав Широкоуступского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 263 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области, законом Саратовской области от 2014 года № 109-ЗСО «О порядке избрания глав муниципальных образований в Саратовской области», Закона Саратовской области от 28.04.2015 № 40-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания глав муниципальных образований в Саратовской области»,  на основании ст. 21 Устава Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского МО

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Широкоуступского МО «О внесении изменений и дополнений в Устав Широкоуступского муниципального образования» (проект решения прилагается).

2. Принять проект Устава Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области за основу при обсуждении на публичных слушаниях.

3. Обнародовать данное решение и проект решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Широкоуступского муниципального образования».
4. Сбор предложений и замечаний осуществляются председателем Совета депутатов поселения, постоянной комиссией Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования по законности и правопорядку по адресу: Саратовская область, Калининский район, с. Широкий Уступ, улица Центральная, дом № 2.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования)

Глава Широкоуступского МО                                       А.М. Кормышов
                                                         ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

   От ____________ года № ______

с. Широкий Уступ
О внесении изменений и дополнений в
Устав Широкоуступского муниципального

образования Калининского муниципального

района Саратовской области.

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области  РЕШИЛ:
1. Внести в  Устав Широкоуступского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  следующие  изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

1.2. Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«3. В случае временного отсутствия главы муниципального образования (в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам), а также досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия осуществляет секретарь совета поселения, являющийся депутатом представительного органа Широкоуступского муниципального образования»;

1.3. Часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«7. В случае временного отсутствия главы администрации муниципального образования (в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам), а также досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации либо главный или ведущий специалист администрации муниципального образования»;

1.4. Абзац 2 части 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

2.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) настоящего решения.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в регистрирующем органе.

Глава Широкоуступского МО                                                А.М. Кормышов

1